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REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA 
KUVENDI I KOMUNËS NË SUHAREKË 

MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKË 
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA 

 

 

 

Në bazë të nenit 12, 17, 24 dhe 40, paragrafi 2, pika (b), të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale, Nr-03/L-
040, “Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës, Nr-28/2008”, e në mbeshtetje te dispozitave të Ligjit 
për Financat e Pushtetit Lokal, Nr-03/L-049, “Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës, Nr-27/2008,” 
e konform nenit, 28, paragrafi 2, pika (b), 29, paragrafi 2, pika (c) dhe 56, te Statutit te Komunës në 
Suharekë, 01-Nr-8336, i datës 04.11.2008, Kuvendi i Komunës në Suharekë në mbledhjen e mbajtur 
me datë .........................  2025, miratoi këtë: 

 
 
 
 
 

Projekt - V   E   N   D  I   M   
Për përmbushjen dhe tejkalimin e planit buxhetor të të hyrave vetanake për vitin fiskal 2024 

shuma prej 701,872.35€ të  barten për shpenzim në vitin fiskal 2025 . 
 

Neni 1. 
1.1. Komuna e Suharekës gjatë vitit 2024 ka tejkaluar planin buxhetor të të hyrave vetanake edhe për 
pjesen e inkasimit të denimeve të gjykatav,trafikut dhe pyjeve  në shumë prej = 701,872.35€. 
 

1.2. Në vitin 2024, tё hyrat vetanake kanë qenë të planifikuar, 2,252,469.00€, ndërsa gjatë tërë vitit 
fiskal 2024, janë grumbulluar gjithsej shuma prej 2,954,341.35€. 
 
1.3 Mjetet e grumbulluara si tepricë prej 701,872.35€ dhe shuma e pa shpenzuar që duhet 
bartur në vitin fiskal 2024 prej 701,872.35€ e si total i bartjes së të hyrave vetanake të tejkaluara sipa 
planifikimit buxhetor 2024. 
 
1.4 Shuma prej 701,872.35€  duhet të bartet në programin e SIMFK-së, dhe të lejohet për 
alokim dhe shpenzim,në këto programe buxhetore dhe projekte kapitale. 
 
    Tebela 1 
 

Programet/nënprogramet 

Mallra  dhe 

Subvencione    

dhe 

Invstime Kapitale TOTAL: Sherbime Transfere 

Sherbimet Publike dhe Emergjjente (18012)                          -    

 

224,000.00 224,000.00 

Bujqësia dhe Zhvillimi Rural (47012) - - 236,000.00 236,000.00 

Planifikim e Urbaniz. (66365) 
    

80,872.35 

  

80,872.35  

Administra e Shëndetësis(73021)                          -    30,000.00 

 

         30,000.00 

Kultur Rini e Sport (85012)                          -    75,000.00 56,000.00 131,000.00 

TOTAL: 80,872.35 105,000.00 516,000.00 701,872.35 

 
 

Lista e projektev kalitale sipas njësive buxhetore për bartje nga viti 2024  do të barten në vitin fiskal 
2025 për shpenzim  
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Tabela 2. 
 
Nr. 

Ren 

dor EMRI  I PROJEKTIT 

FINANCIMI NGA 

BARTJA 2024 

1 
52714 _ NDERTIMI DHE RREGULLIMI I KOLEKTORIT NE RRUGEN SKENDERBEU - SUHAREKE 

           224,000.00  

  
Gjithsej :Shërbime Publike dhe Emergjencë - Infastruktuerë rrugore (18012)              224,000.00  

1                52616- Projektet me bashkëfinancim            236,000.00  

  
Gjithsej : Bujqësi dhe Zhvillim Rural (47012)            236,000.00  

1 
               54173-Ndërtimi i fushave sportive në Sopijë dhe Komunë              56,000.00  

  Gjithsej : Shërbimet Kulturore (85012)              56,000.00  

  TOTALI  KOMUNAL :            516,000.00 € 

 
 

 

Neni 2 
Pas miratimit nga ana e Kuvendit tё Komunës në Suharekë, ky vendim hyn në fuqi 30, ditë pas 
dërgimit në organin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 8, lidhur me neni 9, të Ligjit Nr. 08/L-284, 
për Shqyrtimin Administrativ të Akteve të Komunave, publikuar në  “Gazeta zyrtare e 
Republikës sё Kosovës, Nr. 24/2024” dhe pas shpalljes publike në tabelën e shpalljeve dhe 
faqen zyrtare të Komunës. 

 
 

Neni 3 
Pas hyrjës në fuqi të këtijë vendim i njejti do të shërbej për bartjen dhe alokimin e mjeteve 
vetanake si tepricë të realizuara nga plani buxhetor 2024,e të cilat do të barten alokohen në SIMFK 
dhe shpenzohen gjatë  vitit fiskal 2025. 
 

 
K U V E N D I  I  K O M U N Ë S – S U H A R E K Ë 

 

 
01-Nr-______________                                                                      Kryesuesi i Kuvendit  
Më datë____________                                                                            _______________ 

               Mr.ec Bexhet KUÇI 


